PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  13.09.2012

                       № 2778
Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в округе Муром, муниципальных служащих округа Муром и членов их семей на официальном сайте администрации округа Муром
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Губернатора Владимирской области от 27.08.2009 № 16  «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Владимирской области, и лицами, замещающими государственные должности Владимирской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в округе Муром, муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте администрации округа Муром согласно приложению.
2. Назначить ответственными за размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в округе Муром, муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте администрации округа Муром консультанта по кадровым вопросам отдела организационной и контрольной работы, кадров и делопроизводства В.В. Самохвалову и заведующего информационно-компьютерным отделом В.В. Попова.
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава округа

Е.Е. Рычков

Приложение к
постановлению администрации округа Муром

                     от  13.09.2012     №  2778
Порядок
размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в округе Муром, муниципальных служащих муниципального округа Муром и членов их семей на официальном сайте администрации округа Муром

1. Настоящий Порядок устанавливает обязанности отдела организационной и контрольной работы, кадров и делопроизводства администрации округа Муром, специалистов, ответственных за кадровую работу в структурных подразделениях администрации округа Муром по  размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в администрации округа Муром (далее -муниципальные должности), муниципальных служащих администрации округа Муром (далее – муниципальные служащие) их супругов и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте администрации округа Муром (далее – официальный сайт).
2. Сведения, полученные отделом организационной и контрольной работы, кадров и делопроизводства администрации округа Муром, специалистами, ответственными за кадровую работу в структурных подразделениях администрации округа Муром должны содержать следующую информацию:
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность (муниципальному служащему), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;
         б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность (муниципальному служащему), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
         в) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность (муниципального служащего), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3. В размещаемых отделом организационной и контрольной работы, кадров и делопроизводства администрации округа Муром, специалистами, ответственными за кадровую работу в структурных подразделениях администрации округа Муром на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
          а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах лица, замещающего муниципальную должность (муниципального служащего), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
         б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего муниципальную должность (муниципального служащего);
         в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную должность (муниципального служащего), его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
         г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность (муниципальному служащему), его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
        д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Техническое обеспечение размещаемых сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в округе Муром, муниципальных служащих муниципального округа Муром и членов их семей на официальном сайте администрации округа Муром осуществляется специалистами информационно- компьютерного отдела.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется в отношении муниципальных служащих, включенных в соответствующий перечень, утвержденный постановлением администрации округа Муром.

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются на официальном  сайте в 14-дневный срок  со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности.
7. Специалисты отдела организационной и контрольной работы, кадров и делопроизводства администрации округа Муром, специалисты, ответственные за кадровую работу в структурных подразделениях администрации округа Муром и информационно - компьютерного отдела, ответственные за размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте органов местного самоуправления  несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.
	Начальник правового управления

	Д.А. Карпов